Jaguaribe, 16 de Dezembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 944

PORTARIA Nº 037/ 10  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária de  Ação

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições

legais:RESOLVE:Conceder ao servidor Francisco Araci Uchoa Fernandes,

Motorista,  lotado na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza-Ce,  a importância de R$

50,00 (cinquenta reais) cada, referente a diária no período de  16 de dezembro ,

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída

(01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Ação Social, em 16 de dezembro de 2010. Isaura Paes Diógenes Nogueira

Secretária de Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 038/ 10  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária de  Ação

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições

legais:RESOLVE:Conceder ao servidor Francisco Querton Diogenes Olimpio,

Motorista,  lotado na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em  Iguatu-Ce,  a importância de R$ 50,00

(cinquenta reais) cada, referente a diária no período de  16 de dezembro , quando

tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  (01)

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Ação Social, em 16 de dezembro de 2010. Isaura Paes Diógenes Nogueira

Secretária de Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA N º 332/10, 16 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, JOELMA MARIA LIMA

DA SILVA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de PROFESSORA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-

CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar do Encontro do Programa

Alfabetização na Idade Certa, Gestão Municipal e Educação Infantil: Eixo

Alfabetização, no Condomínio Espiritual Uirapuru - CEU, a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 16/12/10, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (UMA) diária.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

16 de dezembro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2010.

OBJETO: credenciamento de pessoas físicas para prestar serviços de

cadastramento e recadastramento e motorista do IGBDF junto à Secretaria

de Ação Social do Município de Jaguaribe, nas condições estabelecidas

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2010 e no, que dispõe

acerca dos valores para as referidas contratações. CREDENCIAMENTO E

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: no dia 30 de dezembro de 2010,

no horário de 08:00 às 12:00 hs. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Praça Senador Fernandes

Távora, s/n – Centro – Jaguaribe - Ceará. INFORMAÇÕES: Telefone: (088) –

3522.10.92. Jaguaribe – CE, 16 de dezembro de 2010. Luciano Costa da Silva -

Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2010,

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas para prestar serviço de monitor

(a) do Programa PETI, assistido pela Secretaria de Ação Social do Município

de Jaguaribe, nas condições estabelecidas EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO N.º 002/2010 e no, que dispõe acerca dos valores para as referidas

contratações. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DA

DOCUMENTAÇÃO: no dia 30 de dezembro de 2010, no horário de 08:00 às

12:00 hs. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Licitação da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Praça Senador Fernandes Távora,

s/n – Centro – Jaguaribe - Ceará. INFORMAÇÕES: Telefone: (088) –

3522.10.92. Jaguaribe – CE, 16 de dezembro de 2010. Luciano Costa da

Silva – Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2010

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas para prestar serviço de

orientador (a), facilitador (a) e articulador (a) do Programa PRÓ-

JOVEM ADOLESCENTE, assistido pela Secretaria de Ação Social do

Município de Jaguaribe, nas condições estabelecidas EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2010 e no, que dispõe acerca dos

valores para as referidas contratações. CREDENCIAMENTO E

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: no dia 30 de dezembro de

2010, no horário de 08:00 às 12:00 hs. LOCAL DA AUDIÊNCIA

PÚBLICA: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro – Jaguaribe - Ceará.

INFORMAÇÕES: Telefone: (088) – 3522.10.92. Jaguaribe – CE, 16 de

dezembro de 2010. Luciano Costa da Silva - Presidente da Comissão de

Licitação

***   ***   ***

Pregão Presencial N° 2010.12.14.01 – Prefeitura Municipal de

Jaguaribe. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão

Presencial N° 2010.12.14.01, para a Aquisição de peças de veículos

destinadas a suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município

de Jaguaribe, conforme ANEXO I, parte integrante do instrumento

convocatório, com data de abertura para o dia 04 de janeiro de 2011, às

08:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador

Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe -CE, 15 de dezembro de 2010.

Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro – Governo Municipal de Jaguaribe.

***   ***   ***

Pregão Presencial N° 2010.12.14.04 – Prefeitura Municipal de

Jaguaribe. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão

Presencial N° 2010.12.14.04, para a Aquisição de peças de veículos com

mão-de-obra inclusa, junto à Secretaria de Saúde para os veículos em trânsito

na cidade de Fortaleza, que apresentem problemas mecânicos que os

incapacitem de retornar ao Município, conforme ANEXO I, parte integrante

do instrumento convocatório, com data de abertura para o dia 04 de janeiro

de 2011, às 12:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça

Senador Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe -CE, 15 de dezembro de

2010. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro – Governo Municipal de

Jaguaribe.

***   ***   ***

Pregão Presencial N° 2010.12.14.02 – Prefeitura Municipal de

Jaguaribe. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão

Presencial N° 2010.12.14.02, para a Aquisição de peças de veículos

destinadas a suprir as necessidades da Secretaria de Administração do

Município de Jaguaribe, conforme ANEXO I, parte integrante do

instrumento convocatório, com data de abertura para o dia 04 de janeiro de

2011, às 10:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça

Senador Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe -CE, 15 de dezembro de

2010. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro – Governo Municipal de

Jaguaribe.

***   ***   ***

   Jaguaribe, 16 de Dezembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 944

Pregão Presencial N° 2010.12.14.03 – Prefeitura Municipal de Jaguaribe. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N°

2010.12.14.03, para a Aquisição de peças de veículos e motos destinadas a suprir

as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, conforme

ANEXO I, parte integrante do instrumento convocatório, com data de abertura para

o dia 04 de janeiro de 2011, às 11:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe -CE, 15 de

dezembro de 2010. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro – Governo Municipal de

Jaguaribe.

***   ***   ***